
 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
 
  

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 002 AO CONTRATO  

ADMINISTRATIVO N° 126/2022 

 
 
 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS 
                    ADEMIR PEREIRA DE SOUZA - MEI  

 
OBJETO: Considerando que o valor do referido contrato é de R$ 

135.432,00 (cento e trinta e cinco mil quatrocentos e 

trinta e dois reais) e será aditado em R$ 67.716,00 

(sessenta e sete mil setecentos e dezesseis reais). O 

valor global do contrato passará para R$ 203.148,00 

(duzentos e três mil cento e quarenta e oito reais). Fica 

prorrogado o prazo em mais 12 (doze) meses, a contar de 

07/09/2024 a 06/09/2025 em decorrência da 

reprogramação do Contrato Administrativo 126/2022, 

Processo Administrativo nº 136/2022, Pregão Presencial 

nº 058/2022.  

 
DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas. 

 

DATA:                                                                                05 de setembro de 2024. 

ASSINATURAS: 

 

 

______________________________ 
Eraldo Jorge Leite 

Prefeito Municipal 
 
 
 

______________________________ 
ADEMIR PEREIRA DE SOUZA - MEI 

CNPJ n° 18.984.380/0001-01 
Ademir Pereira De Souza 

CPF n° 820.833.121-04 


